
 

 

Prot. n.  66316                     87-16           B/2016 

                                  
AUTORIZZAZIONE ALL’AFFIDAMENTO 

 
Procedura eseguita: PROCEDURA NEGOZIATA   Data 27/09/2016 
      

Oggetto:            

Cimitero San Michele – Manutenzione straordinaria dei marciapiedi presso il recinto XX, gruppi I e 

II. Secondo stralcio - CIG Z011B44286.   

        

RdA n. 1015454581  
        

L’Acquisitore  Resp. Appr. Beni e Servizi  Responsabile Appalti Lavori 

Antonella Di Angilla    Letizia Benedetto 

     

Note Affidamento:             

Si veda provvedimento allegato. 

AGGIUDICATARIO   OFFERTA FINALE 

MILANI SERGIO 

Via Campagnola, 23/A 

31037 RAMON DI LORIA (TV) 

  € 38.858,00 

 Oneri Sicurezza € 679,00 

     

Si autorizza in data: 28/09/2016   F.TO IL DIRETTORE ENERGIA E 

      APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 

       Massimo ZANUTTO  

  

Allegati:        
 



 

 

Prot. n.  66316/87-16/ADA       Mestre, 27/09/2016 

 

POS. LAV.   87-16/ADA       

AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE: AFFIDAMENTO LAVORI C/O Cimitero San Michele – 
Manutenzione straordinaria dei marciapiedi presso il recinto XX, gruppi I e II, secondo 
stralcio.   CIG Z011B44286. 

 
Il Direttore Energia e Approvvigionamenti di Gruppo, competente in base a quanto disposto 

nell’ordinamento in materia di gestione degli appalti approvato dal CDA di Veritas, 

Considerato che 

 si rende necessario procedere all’esecuzione dei lavori c/o il Cimitero San Michele di 

manutenzione straordinaria dei marciapiedi presso il recinto XX, gruppi I e II, secondo stralcio, 

come da richiesta del RUP, geom. Marino Vianello, con RDA n. 10154581 del 20/09/2016 e 

relativa documentazione tecnica allegata alla RDA; 

 che il suddetto intervento di manutenzione straordinaria, commissionato dal Comune di Venezia 

riveste carattere d’urgenza come evidenziato dal Rup sul documento “disposizioni del Rup” 

allegato all’r.d.a.; 

 per far fronte alle esigenze sopra esposte, in data 20/09/2016 con RDA n.10154581 il RUP 

geom. Marino Vianello,  ha chiesto di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 

50/2016, l’intervento dei lavori in oggetto alla ditta Milani Sergio, la quale si è resa disponibile a 

svolgere gli stessi nei tempi e nelle modalità richieste;  

 l’importo complessivo dei lavori è pari ad € 38.858,00 per lavori a corpo, comprensivi di €  

679,00 per oneri della sicurezza; 

 il contratto ha per oggetto la sola esecuzione ed è determinato interamente a corpo; 

 la somma trova copertura da residui della Legge Speciale. 

Visto che 

 La ditta Milani Sergio, interpellata direttamente dal Responsabile del Procedimento per 

l’esecuzione dei lavori, si è resa disponibile all’esecuzione degli stessi presentando offerta in data 

30/06/2016 per un importo complessivo di € 38.858,00; 

 La ditta ha dichiarato di trovarsi in possesso dei requisiti di ordine generale per l’esecuzione dei 

lavori in oggetto con Dichiarazione del 21/09/2016;  

Approva 



 

 

Ricorrendo i presupposti dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/16, l’affidamento dei lavori c/o 

il Cimitero San Michele di manutenzione straordinaria dei marciapiedi presso il recinto XX, gruppi I 

e II Secondo stralcio, alla ditta Milani Sergio per un importo di €. 38.858,00 di cui € 679,00 per 

oneri per la sicurezza, come da offerta datata 30/06/2016; 

Dispone 

 Che il contratto sia definito per corrispondenza secondo l’uso del commercio e si perfezioni nel 

momento in cui Veritas verrà a conoscenza dell’accettazione dell’altra parte ai sensi dell’art. 

1326 c.c. 

 Che ai sensi dell’art 71 del DPR 445/2000 siano avviate le verifiche in ordine al possesso dei 

requisiti di carattere generale in base a quanto disposto nel Regolamento Gestione Pratiche IO 

ACQ AZ4 (CCIAA e DURC) e che qualora tali verifiche diano esito negativo si proceda alla 

revoca dell’affidamento dei lavori e alla segnalazione del fatto all’Autorità Nazionale 

Anticorruzione. 

 

 

F.TO IL DIRETTORE ENERGIA E 
 APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 

Dott. Massimo Zanutto 
 

 


